
Contacto

Correo Electrónico agssyecontratacion@madrid.es

Dirección Postal

Principe de Vergara, 140
(28002) Madrid España
ES300

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 300/2020/00615-2
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 16-06-2021 a
las 08:08 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Área de Gobierno de Portavoz, Seguridad y Emergencias
Tipo de Administración Administración Local
Actividad Principal 22 - Servicios de Carácter General
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.madrid.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=C%2FZLWtRcvf%2FnS oTX3z%2F7wA%3D%3D

Objeto del Contrato: Suministro de botas de fuego estructural, botas forestales y guantes de fuego

Valor estimado del contrato 115.024,8 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 115.983,34 EUR.
Importe (sin impuestos) 95.854 EUR.

Clasificación CPV
18100000 - Ropa de trabajo, ropa de trabajo especial y accesorios.
18830000 - Calzado de protección.
35113400 - Ropa de protección y de seguridad.

Plazo de Ejecución
120 Día(s)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Madrid
Código de Subentidad Territorial ES300

Dirección Postal

España

contrato basado 2 denominado para el Suministro de botas de fuego estructural, botas forestales y guantes de fuego

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

Adjudicado

http://www.madrid.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=C%2FZLWtRcvf%2FnSoTX3z%2F7wA%3D%3D
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=bdef6ab5-2130-43fd-8f6a-613764f9681e


Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 1
Número de ofertas recibidas de PYMEs 0

Adjudicatario

ITURRI, S.A
NIF A41050113
El adjudicatario es una PYME : No
País Origen Producto o Servicio : España

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 95.854 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 115.983,34 EUR.

Motivación

Motivación contrato basado 2 denominado suministro de botas de fuego estructural, botas forestales y guantes de fuego
para su ejecución en el ámbito del acuerdo marco para el suministro de vestuario con destino al cuerpo de bomberos
Fecha del Acuerdo 14/06/2021
Plazo de Formalización

Observaciones: De conformidad con lo dispuesto en el artículo 36.3 de la Ley 9/2017, de 8 de noviembre, de Contratos
del Sector Público, el presente contrato basado se perfecciona con su adjudicación

Información Sobre las Ofertas

Proceso de Licitación

Procedimiento Basado en Acuerdo Marco
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación Contrato basado en un Acuerdo Marco
Presentación de la oferta Electrónica

Documentos Adicionales

Documento de detalle del Establecimiento de Acuerdo Marco publicado en la Plataforma

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=Li2va2Af2pmmq21 uxhbaVQ%3D%3D

Licitación basada en el acuerdo marco

Expediente 300/2020/00615
Objeto Acuerdo Marco para el suministro de vestuario con destino al Cuerpo de Bomberos del Ayuntamiento de Madrid
(dos lotes).
Órgano Área de Gobierno de Portavoz, Seguridad y Emergencias
Lote/Descripción 2 - Vestuario de intervención Valor estimado 4.104.720,00 euros, IVA excluido
Enlace al Acuerdo Marco
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=Li2va2Af2pmmq21uxhbaVQ%3D%3D

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=Li2va2Af2pmmq21uxhbaVQ%3D%3D
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=Li2va2Af2pmmq21uxhbaVQ%3D%3D
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=Li2va2Af2pmmq21uxhbaVQ%3D%3D


Rectificaciones al Anuncio

Enlace al Anuncio Anterior

ID 0000006835893 |  2021-963964 | Wed, 16 Jun 2021 08:08:25:636 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
57991265252118829839381193601389834334 4: C=ES,O=FÁBRICA NACIONAL DE MONEDA Y TIMBRE-REAL CASA DE LA Autoridad 

MONEDA,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2016

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=0f66f620-2cf7-4976-bebf-0a4431d80fcb

